
1 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

A ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

ZA ROK 2015 

 

 

 

Plzeňská filharmonie, o. p. s., 

zastoupená Mgr. Lenkou Kavalovou, ředitelkou 

Náměstí Míru 10, 301 00  Plzeň 

IČ: 25224662 

 

Předkládá: Mgr. Lenka Kavalová a kol. 

 

 

 

V Plzni dne 22. 4. 2016 

  



2 
 

 

  



3 
 

Obsah: 
 

1. Úvod – historie a současnost Plzeňské filharmonie: ...................................................................................... 5 

2. Základní údaje o společnosti: ......................................................................................................................... 8 

a) Kontaktní a identifikační data: ................................................................................................................... 8 

b) Informace o zaměstnancích: ...................................................................................................................... 9 

i. Organizační schéma společnosti: ........................................................................................................... 9 

ii. Management: ...................................................................................................................................... 10 

iii. Orchestr: .............................................................................................................................................. 11 

iv. Umělecká rada Plzeňské filharmonie: ................................................................................................. 13 

v. Dirigenti Plzeňské filharmonie: ............................................................................................................ 14 

3. Umělecká činnost v roce 2015: .................................................................................................................... 15 

a) Rok 2015 Plzeňské filharmonie v číslech:................................................................................................. 15 

b) Tuzemská koncertní činnost: ................................................................................................................... 16 

i. Abonentní koncerty: ............................................................................................................................ 16 

ii. Mimořádné koncerty ........................................................................................................................... 28 

iii. Regionální koncerty: ............................................................................................................................ 35 

iv. Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015: ...................................................................................... 37 

c) Zahraniční koncerty: ................................................................................................................................ 38 

d) Nahrávací činnost Plzeňské filharmonie pro Český rozhlas: .................................................................... 42 

e) 35. ročník festivalu Smetanovské dny: ..................................................................................................... 43 

f) Ocenění Plzeňské filharmonie v roce 2015: ............................................................................................. 57 

g) Mediální ohlasy: ....................................................................................................................................... 58 

i. Výběr z recenzí na abonentní a mimořádné koncerty v roce 2015: .................................................... 58 

ii. Monitoring ohlasů v zahraničních médiích – výběr: ............................................................................ 72 

4. Financování společnosti v roce 2015:........................................................................................................... 80 

a) Dotace a granty: ....................................................................................................................................... 80 

b) Procento soběstačnosti: ........................................................................................................................... 80 

c) Partneři v roce 2015: ................................................................................................................................ 81 

5. Přílohy .......................................................................................................................................................... 83 

a) Statistiky činnosti Plzeňské filharmonie za rok 2015 ............................................................................... 83 

b) Informace o abonmá a prodeji vstupenek ............................................................................................... 98 

i. Abonmá a vstupenky - sezóna 2014/15: ............................................................................................. 98 

ii. Abombá a vstupenky - sezóna 2015/16: ............................................................................................. 99 

6. Zpráva nezávislého auditora ...................................................................................................................... 100 

7. Schválení Výroční zprávy a zprávy nezávislého auditora za rok 2015: ....................................................... 101 

 



4 
 

  



5 
 

1. Úvod – historie a současnost Plzeňské filharmonie: 

 

Historicky prvním orchestrem tohoto typu se stal Plzeňský filharmonický spolek založený 

v roce 1882 z podnětu významného sbormistra, dirigenta, skladatele a pedagoga Hynka Pally 

(1837-1896). Instrumentální hudbu pěstovaly předtím kapely ostrostřelecká a vojenská. 

Obyvatelé města neměli možnost vyslechnout samostatný symfonický koncert, neznali velká 

orchestrální díla představitelů hudebního klasicismu Beethovena, Mozarta a takřka ani 

tvorbu Smetany a Dvořáka. Praha měla stálé orchestrální těleso od roku 1873 a své orchestry 

si již vybudoval i Hradec Králové a Tábor. Impulsem pro vznik takovéhoto tělesa se stal 

požadavek Akademického spolku Radbuza, který chtěl oslavit desetiletí své činnosti 

slavnostním koncertem. Členové se proto obrátili na Hynka Pallu, aby sestavil amatérský 

orchestr a provedl s ním větší oratorní dílo. Palla vytvořil spolehlivé a poměrně početné 

smyčcové těleso o sedmadvaceti hráčích a připojil k nim dechový a bicí soubor složený 

z profesionálních nebo poloprofesionálních hráčů, členů divadelní a ostrostřelecké kapely a 

kapely vojenské posádky. První vystoupení se konalo 22. 4. 1882 při slavnostním koncertu 

spolku Radbuza.  

 

Velký úspěch koncertu podnítil další diskuze o sestavení trvalého tělesa v Plzni. Pilsner 

Reform ze dne 6. 5. 1882 přinesl zprávu o informativní schůzce plzeňských zastupitelů, na níž 

vystoupil též Hynek Palla a přednesl požadavek o nutné podpoře města pro budoucí těleso 

při nákupu notového materiálu, hudebních nástrojů a k úhradě výloh profesionálním 

hráčům. Městská rada přejala protektorát nad tvořícím se spolkem a přihlásila se jako jeho 

zakládájící člen s příspěvkem „padesáti zlatých jednou provždy“. 1. 2. 1883 výnosem č. 4672 

schválilo c. k. místodržitelství stanovy sdružení i jeho oficiální název „Filharmonický spolek 

plzeňský“. První koncert nově ustanoveného spolku se konal 28. 3. 1883 v městském divadle. 

Mimořádnou událostí se stalo provedení Houslového koncertu D dur P. I. Čajkovského se 

sólistou Ferdinardem Lachnerem, koncertním mistrem orchestru Národního divadla. Plzeň se 

tak stala po Moskvě a Vídni třetím městem, kde bylo toto dílo uvedeno. Činnost 

Filharmonického spolku ať již během své éry orchestrální v letech 1882-1889, nebo během 

éry komorní (1889-1896) tak sehrála důležitou roli v kulturním rozvoji města a připravila 

půdu pro pozdější rozvoj orchestrálního a koncertního života. 

 



6 
 

Ve 20. století pokusy pokračují, už proto, že rozvíjející se hudební život citelně postrádal 

existenci kvalitního orchestrálního tělesa, které by ve svém působení nebylo vázáno častým 

účinkováním a zkouškami v divadle. Zásadním krokem byl vznik poloamatérského 

Symfonického orchestru Osvětového svazu v Plzni koncem roku 1919. V roce 1934 přijal 

orchestr název Plzeňská filharmonie. Orchestr měl od sezóny 1922/23 své abonentní cykly, 

maximálního počtu předplatitelů dosáhl v roce 1925/26 počtem 940 předplatitelů. Tento 

orchestr (nazývaný Plzeňskou filharmonií) hrál zadarmo a umožňoval tak ve svém 

abonentním cyklu z Prahy získávat Českou filharmonii. Záslužná činnost tohoto orchestru 

pokračovala i po roce 1945. 

 

Necelý rok po vzniku plzeňské rozhlasové stanice byl v únoru 1946 z podnětu tehdejšího 

redaktora dr. Antonína Špeldy ustaven 32členný orchestr. Dostal název Plzeňský rozhlasový 

orchestr. Orchestr denně zkoušel a „naživo“ vysílal. Po reorganizaci v roce 1993 pokračovalo 

plzeňské těleso v práci jako společnost s ručením omezeným a posléze jako příspěvková 

organizace pod názvem Plzeňský rozhlasový orchestr – Symfonický orchestr města Plzně.  

 

Od srpna 1998 se pak orchestr přeměnil na obecně prospěšnou společnost, jejímž 

zakladatelem je město Plzeň, a opětovně přijal název Plzeňská filharmonie. 

 

Za dobu své existence si orchestr vytvořil pevnou tradici a renomé a stal se tělesem žádaným 

a vyhledávaným u nás i v zahraničí. Jeho profesionální tvář modelovala v průběhu let řada 

významných uměleckých osobností, mezi něž patří např. Václav Talich, Aram Chačaturjan, Jiří 

Bělohlávek, Oliver Dohnányi, Sir Charles Mackerras, David Oistrach či Mstislav Rostropovič. 

Doprovodil mj. Ramona Vargase, Montserrat Caballé, Gautiera Capuçona, Anne Queffélec, 

Chloë Hanslip, Lilyu Zilberstein, Sergeie Nakariakova aj.  

 

Plzeňská filharmonie podniká četná koncertní turné, vystoupila na prestižních koncertních 

pódiích Evropy (Gasteig München, Meistersingerhalle Nüremberg, Liederhalle Stuttgart, 

Rosengarten Manneim, Tonhalle Zürich, Brucknerhaus Linz a další) a USA.  

 

Filharmonie pravidelně natáčí pro Český rozhlas i pro jiné labely, má za sebou stovky 

nahrávek od baroka po současnost. U nakladatelství Arco Diva vyšla např. nahrávka světové 



7 
 

premiéry opery Den dobročinnosti Bohuslava Martinů, která získala několik prestižních 

ocenění, či CD Antonín Dvořák - Rapsodie s Tomášem Braunerem. Plzeňská filharmonie také 

natočila CD Bohuslava Martinů - Kompletní dílo pro violoncello a orchestr, Petr Nouzovský - 

Tomáš Brauner. Za rok 2014 obdržela Plzeňská filharmonie Uměleckou cenu města Plzně v 

kategorii výjimečná kulturní událost  - koncert Rekviem, op. 89 Antonína Dvořáka, 

realizovaný k Roku české hudby 2014. 

 

Šéfdirigentem Plzeňské filharmonie je od září 2013 Tomáš Brauner, hlavním hostujícím 

dirigentem je od sezóny 2014/15 Ronald Zollman. Plzeňská filharmonie je členem ASOPS 

(Asociace symfonických orchestrů a pěveckých sborů České republiky) a od roku 2013 také 

pořadatelem mezinárodního mezioborového festivalu Smetanovské dny. 

 

Činnost Plzeňské filharmonie by nebylo v daném rozsahu možné realizovat bez finanční 

podpory Statutárního města Plzně, Plzeňského kraje, Ministerstva kultury České republiky a 

dalších partnerů, za níž srdečně děkujeme 

 

 

. 

 

  



8 
 

2. Základní údaje o společnosti: 

 

a) Kontaktní a identifikační data: 

 

název:     Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost 

sídlo:     náměstí Míru 2363/10, 301 00  Plzeň 

Spisová značka:  O 9, Krajský soud v Plzni 

Datum zápisu:   27. 8. 1998 

IČO/DIČ:   25224662 / CZ25224662 

Bankovní spojení:  100 301 4947 / 5500 (CZK), 100 301 8948 / 5500 (EUR) 

Externí účetní středisko:        Ing. Neumann, Klatovská 66, Plzeň (účetní: Alexandra Nejedlá), 

    nejedla@daneneumann.cz , 605 936 379 

 

zakladatel:    Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 301 00  Plzeň 

 

Dozorčí rada:    Mgr. Martin Baxa (předseda), Ing. Miloslava Šlajsová, 

    Ing. Pavel Novák 

Správní rada:    Ing. Vladislav Vilímec (předseda), Bc. Eva Herinková,  

    PhDr. Helena Knížová, Mgr. Jaroslav Šobr, Miroslav Brejcha, 

     Mgr. Jakub Čermák (od 29. 10. 2015), 

    Martin Pytlík (do 23. 10. 2015)     

Statutární orgán - ředitel:  Mgr. Lenka Kavalová 

 

Kontaktní osoba:  Bc. Veronika Korelusová, 602 255 756 

    info@plzenskafilharmonie.cz 

 

internetové stránky:   www.plzenskafilharmonie.cz 

    www.smetanovskedny.cz   

 

  

mailto:nejedla@daneneumann.cz
mailto:info@plzenskafilharmonie.cz
http://www.plzenskafilharmonie.cz/
http://www.smetanovskedny.cz/


9 
 

b) Informace o zaměstnancích: 

 

i. Organizační schéma společnosti: 

 

 

Dozorčí rada Správní rada
Statutární 

orgán - ředitel

EKONOMICKÝ 
PROVOZ

ekonom, 
personalista

externí účetní 
středisko

KONCERTNÍ 
PROVOZ

vedoucí 
koncertního 

oddělení

PR manažer, 
ticketing

archiv

produkční

pódiový 
technik, 
kustodi

inspetoři 
orchestru

UMĚLECKÝ 
PROVOZ

šéfdirigent

koncertní 
mistři

vedoucí 
skupin

1. hráči

tutti hráči

externí 
orchestrální 
výpomoce

Umělecká 
rada



10 
 

ii. Management: 

 

Ředitelka:      Mgr. Lenka Kavalová 

Vedoucí koncertního odd. / asistentka ředitelky Bc. Veronika Korelusová 

Ekonom / personalista    Ing. Milan Šnajdr (od 15. 9. 2015) 

Produkční      Markéta Švarcová (do 31. 5. 2015) 

       Ing. Bc. Pavlína Stoklasová (od 4. 5. 2015) 

PR manažerka / ticketing    Mgr. Soňa Kratochvílová 

 

Mgr. Lenka Kavalová, foto Lukáš Potůček 

 

Mgr. Soňa Kratochvílová, Bc. Veronika Korelusová, Ing. Bc. Pavlína Stoklasová – foto Lukáš Potůček 

 



11 
 

iii. Orchestr: 

 

I. housle: Hana Hložková (koncertní mistr), Chiaki Yamazaki (do 31. 8. 2015, 

zástupce koncertního mistra), Jiří Žilák, Jan Ježek, Renáta Klimešová 

(dočasně pověřená na pozici zástupce koncertního mistra od 29. 9. 2015), 

Veronika Švihovcová, Stanislav Rada, Nataliia Lisniak 

II. housle: Ondřej Pustějovský (do 31. 8. 2015, vedoucí skupiny), Milan Brouček ml. 

(zástupce vedoucího skupiny), Helena Žiláková, Irena Buriancová, 

Vladimíra Machoňová, Gabriela Schönová (1/2 úvazek do 31. 11. 2015, 

úvazek 1,0 od 1. 12. 2015), Anna Šimková (1/2 úvazek), Lenka 

Bartoníčková (MD), Iveta Brychtová (MD) 

Violy: Vít Hošek (vedoucí skupiny), Alena Járová, David Šoltész, Jan Sedláček, 

Jan Žádník (do 31. 12. 2015) 

Violoncella: David Niederle (koncertní mistr), Orsolya Bartoš-Vági (zástupce 

koncertního mistra), Dana Chodlová, Evelyn Aguirre-Araya (do 31. 8. 

2015 úvazek 0,5 / do 31. 10. 2015 úvazek 1,0 / od 1. 11. 2015 úvazek 0,5), 

Eva Petrová (do 16. 8. 2015) 

Kontrabasy: Vojtěch Masnica (vedoucí skupiny), Vojtěch Šatra, Milan Brouček st. 

Flétny: Antonín Hradil, Jana Koutná 

Hoboje: Ela Polívková, Dominik Bunc (úvazek 0,5 od 27. 8. 2015), Dorothea 

Chudá (do 10. 11. 2015, úvazek 0,5), Petra Hajžmanová (MD) 

Klarinety: Jan Oblištil, Jaroslav Bulka 

Fagoty: Václav Kapusta, Vladimír Vlna 

Lesní rohy: Václav Faltýn, Jan Prokop, Jan Šlégr, Petr Šálek 

Trubky: Martin Chodl, Ota Paleček 

Trombóny: Michal Kolář, Karel Palát 

Tympány, bicí: Tomáš Votava 

 

  



12 
 

Plzeňská filharmonie v Měšťanské besedě, foto Lukáš Potůček 



13 
 

iv. Umělecká rada Plzeňské filharmonie: 

 

(foto Lukáš Potůček): 

 

 

Hana Hložková       Vít Hošek  David Niederle 

                       koncertní mistr         předseda UR       koncertní mistr violoncell  

 

 

Antonín Hradil  Václav Faltýn                Jan Oblištil                 Václav Kapusta  

                                                       (od 12. 10. 2015)            (do 11. 10. 2015) 

 

Archiv:     Mgr. Jana Koutná 

Inspektoři orchestru:   Antonín Hradil, Vít Hošek 

Kustodi orchestru:   Karel Palát, David Šoltész 

  



14 
 

v. Dirigenti Plzeňské filharmonie: 

 

Šéfdirigent:    Hlavní hostující dirigent: 

Tomáš Brauner    Ronald Zollman 

  

(foto Lukáš Potůček)    (foto Lorena Alcaraz Minor) 

 

Tomáš Brauner (1978) patří k nejvyhledávanějším 

dirigentům své generace. V roce 2010 se stal 

laureátem Mezinárodní dirigentské soutěže 

Dimitrise Mitropoulose v Aténách. 

Uměleckou dráhu operního dirigenta zahájil 

v Divadle J. K. Tyla v Plzni, působí ve Státní opeře 

Praha i v Národním divadle moravskoslezském 

v Ostravě. 

Spolupracuje s řadou předních symfonických 

orchestrů a operních domů, je pravidelně zván na 

významné mezinárodní hudební festivaly. 

Jako šéfdirigent Plzeňské filharmonie působí od r. 

2013, r. 2014 se stal hlavním hostujícím dirigentem 

Symfonického orchestru Českého rozhlasu v Praze. 

Ronald Zollman (1950) se věnuje nejen velkým 

symfonickým díkům tradičního repertoáru: 

je velmi aktivní na poli opery a především je znám 

pro svůj zájem o současnou hudbu. 

Jako hostující dirigent stál před významnými 

orchestry všech kontinentů, hostoval na mnoha 

hudebních festivalech, zastával významné posty 

hudebního ředitele (1989-1993 Belgický národní 

orchestr; od r. 1993 Filharmonický orchestr UNAM 

v Mexico City, od září 2002 Northern Israel 

Symphony v Haifě, 2009-2013 Carnegie Mellon 

Philharmonic Orchestra). 

Hlavním hostujícím dirigentem Plzeňské 

filharmonie je od sezóny 2014/15. 

  



15 
 

3. Umělecká činnost v roce 2015: 

 

Svou činností, která zahrnuje koncerty (abonentní, mimořádné, regionální, zahraniční, 

komorní) a nahrávání (pro Český rozhlas i CD pro jiné labely), reprezentuje Plzeňská 

filharmonie každoročně nejen město Plzeň a svůj domovský region v České republice, ale i 

celou ČR ve světě. 

 

a) Rok 2015 Plzeňské filharmonie v číslech: 

 

Činnost 2015: Typ koncertu celkem z toho v Plzni 

Abonentní řady A, B, C, D 21 21 

Mimořádné koncerty 18 13 

Regionální koncerty v Plzeňském kraji 6 ----- 

Koncerty pro ZŠ a MŠ 4 4 

Komorní koncerty 8 6 

Koncerty v zahraničí 33 ----- 

CELKEM 90 44 

 

Spolupráce s vynikajícími zahraničními (Z) a českými (Č) umělci a soubory: 

(Z) Tai Murray – housle, Sergei Nakariakov – křídlovka, Lilya Zilberstein – klavír, Chloe Hanslip 

– housle, Christina Johnston – soprán, Štefan Kocán – bas, Carl Topilow – dirigent / (Č) Adam 

Plachetka – basbaryton, Ivo Kahánek – klavír, Janáčkova filharmonie Ostrava, Václav 

Hudeček – housle, Miroslav Vilímec – housle, Pražský filharmonický sbor, Petr Nouzovský – 

violoncello, Tomáš Brauner – šéfdirigent 

33 koncertů ve významných zahraničních sálech: Gasteig Mnichov, Liederhalle 

Stuttgart, Festspielhaus Baden-Baden, Alte Oper Frankfurt nad Mohanem, Rosengarten 

Mannheim, Meistersingerhalle Norimberk, Bietigheim, Lippstadt, Leer, Passau, Vilshofen, 

Bayreuth, Marktredwitz, Regensburg aj. 

Ocenění: září 2015 - Umělecká cena města Plzně za rok 2014 (významná kulturní 

událost roku: provedení Rekviem u příležitosti Roku české hudby 2014 v Plzni, op. 89 

Antonína Dvořáka, 2. 11. 2014, katedrála sv. Bartoloměje, více v příloze č. 2) 

  



16 
 

b) Tuzemská koncertní činnost: 

 

i. Abonentní koncerty: 

 

Sezóna 2014/15: 

 

B3: Novoroční gala / 1. 1. 2015, 17:00, Měšťanská beseda 

Prague Cello Quartet, Luisa Albrechtová, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

  



17 
 

A4: Chloë Hanslip exkluzivně v Plzni / 8. 1. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Chloë Hanslip – housle, Jan Schultsz - dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

C1: LET’S SWING s Ondřejem Brzobohatým / 5. 2.2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Ondřej Brzobohatý – zpěv, klavír, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 



18 
 

B4: Bolero a Carmina burana / 12. 2. 2015, 19:00, KD Peklo 

Sophia Brommer – soprán, Michael Elliscasis – tenor, Peter Schöne – basbaryton, 

Vysokoškolský umělecký soubor Univerzity Karlovy v Praze, Jakub Zicha – sbormistr, Tomáš 

Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

A5: Vivat Mozart / 5. 3. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Hana Hložková – housle, Vít Hošek – viola, Lukáš Pavlíček – hoboj, Jan Oblištil – klarinet, 

Kateřina Javůrková – lesní roh, Václav Kapusta – fagot, Ronald Zollman – hlavní hostující 

dirigent, Plzeňská filharmonie 

 



19 
 

C2: Přijela k nám Broadway! / 19. 3.2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Lindsey Falduto – zpěv, Daniel Fosha – zpěv, Carl Topilow – dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

D2: Filharmoníček a ztracená písnička / 12. 4. 2015, 16:30, Český rozhlas Plzeň – S1 

VHRSTI – ilustrace, Markéta Čekanová – mluvené slovo, Jan Chalupecký – dirigent, Plzeňská 

filharmonie 

 



20 
 

A6: Janáček – Amarus & Pražský filharmonický sbor / 20. 4. 2015, 19:00, KD Peklo 

Jaroslav Březina – tenor, Ivan Kusnjer - baryton, Pražský filharmonický sbor, Miriam Němcová 

– sbormistr, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

A7: S Ódou na radost a Tomášem Braunerem / 7. 5. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Petr Nouzovský – violoncello, Fréderique Friess – soprán, Michaela Kapustová – alt, Jaroslav 

Březina – tenor, Peter Mikuláš – bas, Pražský filharmonický sbor, Lukáš Vasilek, Tomáš 

Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

  



21 
 

B5: Plzeňský Orfeus za rok 2014 / 14. 5.2015, 19:00, KD Peklo 

Jakub Smola – violoncello, Martin Cába – kytara, Jan Dolejš – klavír, Jan Rösner – skladba, 

Milan Brouček ml. – zpěv, Petra Bílková – klavír, Vladimír Šťovíček – moderátor, Tomáš 

Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

C3: GALA PONCAR / 21. 5. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Ivana Brožová, Jana Puterová, Vratislav Velek, Josef Oplt – zpěv, Tomáš Brauner – 

šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

  



22 
 

B6: Kyoto Symphony Orchestra / 3: 6. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Fumiaki Miura – housle, Junichi Hirokami – dirigent, Kyoto Symphony Orchestra 

 

 

A8: Má vlast s Ronaldem Zollmanem / 11. 6. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Ronald Zollman – hlavní hostující dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

  



23 
 

Sezóna 2015/16: 

 

A1: Tai Murray / 24. 9.2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Tai Murray – housle, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 



24 
 

B1: Ivo Kahánek a Janáčkova filharmonie Ostrava / 8. 10.2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Ivo Kahánek – klavír, Heiko Mathias Förster – dirigent, Janáčkova filharmonie Ostrava 

 

 

D1: Jsem Moojok Ojaak, Pojídač medvědů / 18. 10. 2015, 16:30, Český rozhlas Plzeň – S1 

Svatopluk Schuller – hlavní role, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 



25 
 

C1: Edith Piaf a vůně Francie / 22. 10. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Hana Fialová – zpěv, Vlastimil Ondruška – klavír, Marek Prášil – dirigent, Plzeňská 

filharmonie 

 

 

A2: Lilya Zilberstein / 5. 11. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Lilya Zilberstein – klavír, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 



26 
 

B2: Miroslav Vilímec & Jan Kubelík / 12. 2. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Miroslav Vilímec – housle, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

A3: Sergei Nakariakov / 26. 11. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Sergei Nakariakov – křídlovka, Tomáš Brauner – šéfdirigent, Plzeňská filharmonie 

 



27 
 

B3: Marek Pavelec & Ronald Zollman / 3. 12. 2015, 19:00, Měšťanská beseda 

Marek Pavelec – housle, Ronald Zollman – hlavní hostující dirigent, Plzeňská filharmonie 

 

 

D2: Filharmoníček a ztracená písnička / 13. 12. 2015, 16:30, Český rozhlas Plzeň – S1 

VHRSTI – ilustrace, Markéta Čekanová – mluvené slovo, Jan Chalupecký – dirigent, Plzeňská 

filharmonie 

 



28 
 

ii. Mimořádné koncerty  

(* pro Plzeň – EHMK 2015): 

 

Sezóna 2014/15: 

 

22. 1. 2015 / DJKT Plzeň – Les Slovaks * 

23. 1. 2015 / DJKT Plzeň – Les Slovaks * 

 

 

25. 4. 2015 / DEPO2015 Plzeň – Camera Machine * 

 



29 
 

 

29. 4. 2015 / Příbram – Hudební festival Antonína Dvořáka 

 

 

Sezóna 2015/16: 

 

4. 9. 2015 / Litoměřice – Litoměřické svátky hudby 

 



30 
 

5. 9. 2015 / Litoměřice – Litoměřické svátky hudby 

 

 

14. 9. 2015 / náměstí Republiky, Plzeň – Promenádní gala open-air 

 

 



31 
 

18. 9. 2015 / Papírna Plzeň – Vodní hudba – Händel x Wajsar * 

 

 

9. 10. 2015 / Měšťanská beseda, Plzeň – koncert pro Lions Club Plzeň Bohemia 

 

2. 11. 2015 / katedrála sv. Bartoloměje, Plzeň – Mozart: Requiem d moll 

 



32 
 

13. 11. 2015 / HAMU Praha – Miroslav Vilímec & Jan Kubelík 

 

 

17. 11.2015 / Věznice Plzeň – Bory – Umělec a totalita * 

 

  



33 
 

17. 11. 2015 / Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara ZČU Plzeň: Umělec a totalita * 

 

 

11. 12. 2015 / DEPO2015 Plzeň, Opera Gala s Adamem Plachetkou * 

 



34 
 

 

  



35 
 

iii. Regionální koncerty: 

 

Sezóna 2014/15: 

 

8. 5. 2015 / Štěnovice – Bach, Vivaldi, Gounod & Plzeňská filharmonie 

 

 

Sezóna 2015/16: 

 

Turné „Vodní hudba a barokní mosty“ (27. 9. / Plasy, 28. 9. / Domažlice, 29. 9. / Horšovský 

Týn, 14. 10. / Rokycany, 15. 10. / Zbiroh 

 

 

  



36 
 

11. 11. / Kdyně – Miroslav Vilímec & Jan Kubelík 

 

 

  



37 
 

iv. Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015: 

 

Plzeňská filharmonie byla vlajkovou lodí projektu Plzeň – EHMK 2015.  

 

Město Plzeň a jeho titul EHMK 2015 podpořila nejen svojí celoroční činností, ale i špičkovými 

mimořádnými projekty celostátního, mezinárodního, evropského a světového významu: 

 

V rámci spolupráce byly realizovány následující projekty: 

 

- v Plzni - multimediální vokálně-instrumentální projekty realizované v industriálních 

prostorech města Plzně:  

o 25. 4. 2015: Camera Machine / Krása nelítostných časů, skladatel Roman Z. 

Novák, DEPO2015 

o 18. 9. 2015: Vodní hudba / skladatel Petr Wajsar, Papírna Plzeň),  

o 17. 11. 2015: Umělec a totalita / projekt ve spolupráci s Ústavem pro studium 

totalitních režimů, koncert Českého noneta ve věznici Plzeň – Bory a koncert 

Plzeňské filharmonie a Českého noneta na Fakultě designu a umění Ladislava 

Sutnara ZČU v Plzni 

o Leden 2015: natáčení hudby pro slavnostní zahájení EHMK (dirigent Marko 

Ivanovič) 

o 22. – 23. 1. 2015: hudební doprovod divadelního představení Les Slovaks 

o 11. 12. 2015: závěrečné Opera Gala / koncert s basbarytonistou Adamem 

Plachetkou, šéfdirigentem Tomášem Braunerem a Plzeňskou filharmonií 

o 3. 6. 2015: hostování Kyoto Symphony Orchestra s dirigentem Junichi 

Hirokami v abonentní sezóně 2014/15 (abo B6) 

o 2. 29. 3. 2015: zařazení 35. ročníku festivalu Smetanovské dny do hlavního 

programu EHMK 

 

- i v Plzeňském kraji:  

o září – říjen 2015: turné "Vodní hudba a barokní mosty", symbolická tečka za 

projektem Západočeské baroko)  

  



38 
 

c) Zahraniční koncerty: 

 

Sezóna 2014/15: 

 

2. 1. 2015 / Gasteig, Mnichov 

3. 1. 2015 / Gasteig, Mnichov 

14. 2. 2015 / Liederhalle, Stuttgart 

15. 2. 2015 / Liederhalle, Stuttgart 

16. 2. 2015 / Baden-Baden 

17. 2. 2015 / Frankfurt am Main 

18. 2. 2015 / Frankfurt am Main 

19. 2. 2015 / Mannheim 

13. 3.2015 / Meistersingerhalle, Norimberk – 2x 

2. 4. 2015 / Meistersingerhalle, Norimberk 

4. 4. 2015 / Liederhalle, Stuttgart 

5. 4. 2015 / Liederhalle, Stuttgart 

6. 4. 2015 / Liederhalle, Stuttgart 

7. 6. 2015 / Vilshofen – festival Musica Sacra 

19. 6. 2015 / Passau – Festspiele Europäische Wochen Passau 

26. 6. 2015 / Bayreuth – Sparda-Bank Klassik Open-Air 

 

 

28. 6. 2015 / Marktredwitz – Festival Mitte Europa  



39 
 

Sezóna 2015/16: 

 

1. 10. 2015 / Bietigheim-Bissingen – turné s Tai Murray 

2. 10. 2015 / Lippstadt – turné s Tai Murray 

3. 10. 2015 / Leer – turné s Tai Murray 

29. 10. 2015 / Tübingen – turné s Tai Murray 

 

 



40 
 

 

8. 11. 2015 / Regensburg 

 

 

6. 12. 2015 / Gasteig, Mnichov 

19. 12. 2015 / Meistersingerhalle, Norimberk 

20. 12. 2015 / Meistersingerhalle, Norimberk 

 



41 
 

 

22. 12. 2015 / Liederhalle, Stuttgart 

 

27. 12. 2015 / Philharmonie, Kolín nad Rýnem 

28. 12. 2015 / Gasteig, Mnichov 

29. 12. 2015 / Meistersingerhalle, Norimberk 

30. 12. 2015 / Gasteig, Mnichov 

 

 

  



42 
 

d) Nahrávací činnost Plzeňské filharmonie pro Český rozhlas: 

 

 

Protokol o nahrané produkci PF pro ČRo za rok 2015 

 

 

Přímé přenosy a záznamy koncertů  
 
Abonentní koncert A 6 – přímý přenos do Evropského vysílacího prostoru EBU 
20. 4. 2015, Plzeň – KD Peklo, 20:00  
 
Program:  
Antonín Dvořák - V přírodě op. 91, Karneval op. 92, Othello op. 93  
Leoš Janáček - Amarus. Kantáta pro sóla, smíšený sbor a orchestr 
 
Plzeňská filharmonie, Pražský filharmonický sbor, Lukáš Vasilek – sbormistr, Jaroslav Březina 
– tenor, Ivan Kusnjer – baryton, Tomáš Brauner - dirigent    
 
Koncert v rámci 35. ročníku festivalu Smetanovské dny (abonentní A 5) – záznam koncertu 
5. 3. 2015, Plzeň – Měšťanská beseda, 19:00   
 
Program:  Vivat Mozart 
Wolfgang Amadeus Mozart - Symfonie č. 33 B dur K 319  
Wolfgang Amadeus Mozart - Koncertantní symfonie pro hoboj, klarinet, fagot a lesní roh  
                                                 Es dur K 297b 
Wolfgang Amadeus Mozart - Zednářská smuteční hudba K 477 
Wolfgang Amadeus Mozart - Koncertantní symfonie pro housle, violu a orchestr E dur K 364 
(320d) 
 
Plzeňská filharmonie, Hana Hložková – housle, Vít Hošek – viola, Lukáš Pavlíček – hoboj, Jan 
Oblištil – klarinet, Václav Kapusta – fagot, Kateřina Javůrková - lesní roh, Ronald Zollman - 
dirigent   
 
Koncert v rámci 35. ročníku festivalu Smetanovské dny (závěrečný) – přímý přenos do 
Evropského vysílacího prostoru EBU, záznam do TV Noe 
29. 3. 2015, Plzeň – Měšťanská beseda, 18:00  
      
Program:  
Jakub Jan Ryba – Stabat Mater 
 
Plzeňská filharmonie, Český filharmonický sbor Brno, Petr Fiala – sbormistr, Christina 
Johnston – soprán, Jana Horáková Levicová – alt, Jaroslav Březina – tenor, Roman Hoza – 
bas, Vojtěch Spurný – dirigent 
     



43 
 

Studiová výroba Plzeňské filharmonie pro Český rozhlas 
 
 
15. 5. 2015 -  studio S1 ČRo Plzeň 
 
Program: 
Tomáš Karpíšek: Příběhy Dona Quijota – rytíře smutné postavy (svita pro symfonický 
orchestr, 2012)  
 
Plzeňská filharmonie, Tomáš Brauner – dirigent  
 
 
 
 

e) 35. ročník festivalu Smetanovské dny: 

 

Mezinárodní festival Smetanovské dny patří do kalendáře těch nejvýznamnějších kulturních 

událostí Plzně po více než třicet let. Od roku 2013 je jeho pořadatelem Plzeňská filharmonie. 

V roce 2015, od 2. – 29. března, se uskutečnil již 35. ročník tohoto raritního festivalu. 

 

Ve špičkovém provedení významných těles a předních interpretů naší i zahraniční scény 

mohli posluchači vyslechnout jak známá mistrovská díla v tradičních a nových souvislostech, 

tak i hudební novinky. Mezioborovost, jež stála na samém počátku festivalu v podobě 

vědeckého sympózia věnovaného problematice české kultury 19. století, zůstala zachována i 

tentokrát. Hlavním tématem 35. ročníku byl fenomén koexistence Rakušanů, Němců a Čechů 

v kontextu české kultury. Nedílnou součástí festivalu bylo propojení s výtvarnou, literární a 

dramatickou oblastí, stejně jako zapojení plzeňských tvůrců a výkonných umělců. 

 

Pro 35. ročník připravila Plzeňská filharmonie bohatý koncertní program s hostujícími 

velkými symfonickými orchestry, sólovými recitály nebo crossover projekty spojující klasiku 

se současnou hudbou. Návštěvníci si mohli vybírat z pestré škály velkých symfonických 

koncertů se sólisty (Staatskapelle Weimar a houslistka Catherine Manoukian, Plzeňská 

filharmonie a zpěváci z Broadwaye Lindsey Falduto, Daniel Fosha), komorních vystoupení 

(Janáčkův komorní orchestr, Pražské dechové okteto, Schemann Klavierduo), i 

komponovaných pořadů napříč hudebními žánry (Napříč generacemi, Známý – neznámý 

Friedrich Rückert, ). Díky opakované spolupráci s Divadlem J. K. Tyla mohli organizátoři opět 



44 
 

zvát do Velkého divadla, tentokrát na operety Polská krev a Čardášová princezna, do Domu 

hudby Konzervatoře Plzeň naopak na klavírní jazzové etudy v podání Milana Fraňka. 

Zajímavostí byla jednoznačně i loutková verze Mozartova Dona Giovanniho v podání 

Národního divadla marionet nebo koncert Chválu vzdejte hospodinu ve Staré synagoze. 

Festival zakončilo slavnostní oratorium Stabat Mater Jakuba Jana Ryby v podání Českého 

filharmonického sboru Brno, sólistů a Plzeňské filharmonie. 

 

Řada koncertů 35. Smetanovských dnů byla natáčena či přímým přenosem přenášena do 

EBU (Evropský vysílací prostor) či do Českého rozhlasu – mj. koncert Ensemble Musiques 

Nouvelles, Plzeňská filharmonie s programem Vivat Mozart, pořady Když máš smutek na 

duši, plzeňský tě potěší… a Chválu vzdejte Hospodinu a také závěrečný koncert festivalu. 

 

Festival přinesl také několik projektů uspořádaných ve spolupráci s Plzeň – EHMK 2015. 

 

Koncerty se konaly v nejrůznějších tradičních i méně obvyklých místech: mj. Měšťanská 

beseda, Dům hudby, Sbor Církve bratrské v Plzni, Galerie města Plzně, Návštěvnické centrum 

Plzeňského Prazdroje a další. 

 

 

 

  



45 
 

35. Smetanovské dny 

 

FOTOGALERIE 

 

15. 2. 2015 / U Branky, Plzeň – Masopust, masopust, jen mě holka nevopusť! 

 

 

26. – 28. 2. 2015 / Západočeské muzeum v Plzni – Sympozium na téma „Neviditelná 

loajalita? Rakušané, Němci a Češi v české kultuře 19. století" 

 



46 
 

 

27. 2. 2015 / restaurace – galerie Artamo – bilingvní německo-česká prezentace knihy 

„HinterNational – Johannes Urzidil“ 

 

 

2. 3. 2015 / Kopeckého sady – pietní akt u pomníku Bedřicha Smetany 

2. 3. 2015 / Měšťanská beseda – zahajovací koncert: Staatskapelle Weimar, Catherine 

Manoukian – housle, Stefan Solyom – dirigent 

 



47 
 

3. 3. 2015 / ČRo Plzeň, S1 – Ensemble Musiques Nouvelles – Pierrot Rewrite – záznam 

koncertu do Evropského vysílacího prostoru EBU 

 

 

4. 3. 2015 / ČRo Plzeň, S1 – Zlatý věk operety v Plzni 

 



48 
 

5. 3. 2015 / Měšťanská beseda – abonentní koncert A5 Plzeňské filharmonie – Vivat 

Mozart (záznam koncertu pro Český rozhlas) 

 

 

6. 3. 2015 / Návštěvnické centrum Plzeňského Prazdroje – SKETY - a cappella jazz sextet 

 



49 
 

 

8. 3. 2015 / Dům hudby – Klavírní jazzové etudy a Milan Franěk 

 

 

13. 3. 2015 / restaurace – galerie Artamo – Eugen Brikcius – literární večer 

 



50 
 

 

13. 3. 2015 / Návštěvnické centrum Plzeňského Prazdroje – Noc sv. Patrika – Poitín & 

InSpiral Dance Company 

 

  



51 
 

15. 3. 2015 / ČRo Plzeň – S1 – matiné Známý – neznámý Friedrich Rückert 

 

 

16. 3. 2015 / Dům hudby – Janáčkův komorní orchestr 

 

 



52 
 

17. 3. 2015 / ČRo Plzeň – S1 – Napříč generacemi 

 

 

18. 3. 2015 / Stará synagoga – Chválu vzdejte Hospodinu (záznam koncertu do EBU) 

 



53 
 

19. 3. 2015 / Měšťanská beseda – abonentní koncert C2 Plzeňské filharmonie: Přijela 

k nám Broadway! 

 

 

20. 3. 2015 / Dům hudby – Když máš smutek na duši, plzeňský tě potěší… (záznam do EBU) 

 



54 
 

21. 3. 2015 / Betlémská kaple v Husově ulici – Don Giovanni – Národní divadlo marionet 

 

 

23. 3. 2015 / Dům hudby – Pražské dechové okteto a hosté – Schemann, Nouzovský 

 

 

  



55 
 

24. 3. 2015 / Dům hudby – Schemann Klavierduo 

 

 

25. 3. 2015 / Měšťanská beseda – Večer ZUŠ Bedřicha Smetany 

 

 



56 
 

28. 3. 2015 / Betlémská kaple v Husově ul. – Jsem Moojok, Ojaak, pojídač medvědů 

 

 

29. 3. 2015 / Měšťanská beseda – závěrečný koncert: J. J. Ryba: Stabat Mater (přímý 

přenos koncertu do EBU, záznam do TV Noe) 

 



57 
 

f) Ocenění Plzeňské filharmonie v roce 2015: 

 

Září 2015: Umělecká cena města Plzně za rok 2014 (Dvořák – Rekviem) 

 

Držitelé Umělecké ceny města Plzně za rok 2014 

 

  



58 
 

g) Mediální ohlasy: 

 

 

i. Výběr z recenzí na abonentní a mimořádné koncerty v roce 2015: 

 

Sezóna 2014/15: 

 



59 
 

 



60 
 

 



61 
 

 



62 
 

 



63 
 

 

 

 



64 
 

Sezóna 2015/16: 

 

 



65 
 

 



66 
 

 



67 
 

 



68 
 

 



69 
 

 

 

 



70 
 

Hudební rozhledy 01 / 2016: 

Umělec a totalita 

 

 



71 
 

 

 

 

 

 

 

 

Naše muzika, ročník X., číslo 3 / 2015 

 

 

 

  



72 
 

ii. Monitoring ohlasů v zahraničních médiích – výběr: 

 

 



73 
 

 

 



74 
 

 

 



75 
 

 



76 
 

 



77 
 

 



78 
 

 



79 
 

 

  



80 
 

4. Financování společnosti v roce 2015: 

 

a) Dotace a granty: 

 

Dotace na činnost: 

Město Plzeň   16 000 000 Kč 

Plzeňský kraj   4 200 000 Kč 

Ministerstvo kultury  1 025 000 Kč 

 

Účelové granty: 

Město Plzeň  Smetanovské dny 2015  2 000 000 Kč 

Město Plzeň  Promenádní gala open-air  120 000 Kč 

Město Plzeň  Mozart: Requiem d moll  170 000 Kč 

Plzeňský kraj  Smetanovské dny 2015  300 000 Kč 

Plzeňský kraj  Vodní hudba a barokní mosty 350 000 Kč 

Ministerstvo kultury Smetanovské dny 2015  940 000 Kč 

 

 

 

b) Procento soběstačnosti: 

 

Plzeňská filharmonie dosáhla díky výnosům z vlastní činnosti v roce 2015 soběstačnosti ve 

výši 37,88 %. 

 

  



81 
 

c) Partneři v roce 2015: 

 

 

  



82 
 

Patronát: 

 

Plzeňská filharmonie je patronem občanského sdružení Archipel, které provozuje chráněné dílny a 

organizuje volnočasové aktivity pro děti. 

 

Z dílny o. s. Archipel pochází např. plyšová postavička ztvárňující Filharmoníčka, hlavní postavu 

dětského pořadu Plzeňské filharmonie „Filharmoníček a ztracená písnička“ podle ilustrace Vojtěcha 

Juríka – VHRSTI. 

 

  

 

V roce 2016 bude Archipel, o. s. spolupracovat s Plzeňskou filharmonií i nadále, např. výrobou rekvizit 

k novému dětskému pořadu „V šapitó, maringotce a pod všemi slunci světa“. 

 

  



83 
 

5. Přílohy 

 

a) Statistiky činnosti Plzeňské filharmonie za rok 2015 

 

Přílohy k žádosti o dotaci MK – HUDBA 2016 

IV. ÚDAJE O UMĚLECKÉ ČINNOSTI (za kalendářní rok 2015) 

  

1. Účast na festivalech a dalších významných akcích v ČR – pořádaných jiným subjektem: 

název akce a pořadatel dirigent  sólista/soubor/sbor program* 

Les Slovaks,  
Plzeň EHMK 2015 

S. Decreance taneční soubor Les Slovaks 
Dance Collective (Martin 
Kilvády, Milan Tomášik, 
Peter Jaško, Anton Lachký, 
Milan Herich) 

Les Slovaks: 
Fragments, hudba: 
Simon Thierrée 

Camera Machine,  
Plzeň EHMK 2015 

Roman Z. Novák   Roman Z. Novák: Krása 
nelítostných časů 

Vodní hudba,  
Plzeň EHMK 2016 

Tomáš Brauner Veronika Vítová - soprán G. F. Händel: Vodní 
hudba, Suita č. 1 F dur, 
HWV 348 
Petr Wajsar: Vodní 
hudba II 

„Světový den zraku“,  
Lions Club Plzeň 

Debashish Chaudhuri Pavel Šporcl - housle,  
Jana Chauduri - klavír 

viz příloha 

Pěvecký recitál A. Plachetky a 
Xianyu Yuege – galakoncert,  
47. ročník Hudebního 
festivalu A. Dvořáka Příbram, 
MÚ Příbram 

Tomáš Brauner Adam Plachetka – 
basbaryton 
Xianyu Yuege - soprán 

viz příloha 

Cyklus „Ti nejlepší“ 
HAMU Praha 

Petr Louženský Daniel Chudovský 
Kateřina Horká 
Tomáš Reindl  
Zdeněk Bartošík 

VESICA PISCIS, Zkáza, 
Koncert pro 
violoncello, tabla a 
symfonický orchestr, 
Pásma, 

Hudební festival Kladrubské 
léto v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie, obec Kladruby 

Pavel Trojan   viz příloha 

Litoměřické svátky hudby Tomáš Brauner Václav Hudeček, Jan 
Mráček, Eliška Kukalová – 
housle, Štefan Kocán - bas, 
Anda Louise Bogza - 

viz příloha 



84 
 

soprán 

Miroslav Vilímec & Jan 
Kubelík, Sál Martinů HAMU 
Společnost Jana Kubelíka 

Tomáš Brauner Miroslav Vilímec - housle Iša Krejčí: Vivat Rossini 
(1967, koncertní 
předehra pro 
orchestr), 
Jan Kubelík: Koncert 
pro housle č. 4 B dur 
Antonín Dvořák:  
Slovanská rapsodie č. 2 
g moll, op. 45 a 
Slovanská rapsodie č. 3 
As dur, op. 45 

Umělec a totalita: Svoboda 
projevu a moc totality,  
Plzeň EHMK 2015 

Tomáš Brauner České noneto Dmitrij Šostakovič: 
Symfonie č. 4 c moll, 
op. 43 
W. A. Mozart: Kvartet 
pro hoboj, housle, 
violu a violoncello 1. 
Allegro, 2. Adagio, 3. 
Allegro ma non troppo 
Rudolf Karel: Nonet G-
moll 

Opera gala, Plzeň EHMK 2015 Tomáš Brauner Adam Plachetka viz příloha 

  

2. Zahraniční akce: 
  

a) zájezdy: 

země/město pořadatel počet koncertů 
sál, dirigent, autor, skladba 

D - München MünchenEvent 2 
Gasteig 
Helmut Imig, Fantasia 
 
Dukas: Der Zauberlehrling  
Beethoven: Symphonien Nr. 5 und 6  
Debussy: Claire de Lune 
Tschaikowsky: Der Nussknacker  
Strawinsky: Der Feuervogel  
Gershwin: Rhapsody in Blue 



85 
 

D - Baden Baden MünchenEvent 1 
Festspielhaus 
Helmut Imig, Fantasia 
 
Dukas: Der Zauberlehrling  
Beethoven: Symphonien Nr. 5 und 6  
Debussy: Claire de Lune 
Tschaikowsky: Der Nussknacker  
Strawinsky: Der Feuervogel  
Gershwin: Rhapsody in Blue 

D - Frankfurt am Main MünchenEvent 1 
Alte Oper 
Helmut Imig, Fantasia 
 
Dukas: Der Zauberlehrling  
Beethoven: Symphonien Nr. 5 und 6  
Debussy: Claire de Lune 
Tschaikowsky: Der Nussknacker  
Strawinsky: Der Feuervogel  
Gershwin: Rhapsody in Blue 

D - Stuttgart MünchenEvent 1 
Liederhalle 
Helmut Imig  
K. Badelt, H. Zimmer, Pirates of the Carribean I 
 

D - Stuttgart MünchenEvent 1 
Liederhalle 
Tomáš Brauner  
Edward Hagerup GRIEG: Peer Gynt, Svita č. 1, op. 46, 
Maurice RAVEL: Bolero, Carl ORFF: Carmina burana 

D - Frankfurt am Main MünchenEvent 1 
Alte Oper 
Helmut Imig 
K. Badelt, H. Zimmer, Pirates of the Carribean II 
 

D - Mannheim MünchenEvent 1 
Rosengarten 
Helmut Imig 
K. Badelt, H. Zimmer, Pirates of the Carribean II 
 



86 
 

D - Nürnberg MünchenEvent 1 
Meistersingerhalle 
Helmut Imig 
K. Badelt, H. Zimmer, Pirates of the Carribean I 

D - Stuttgart MünchenEvent 3 
Liederhalle 
David Reitz 
Howard Shore - Pán Prstenů 
 

D - München MünchenEvent 1 
Gasteig 
Helmut Imig 
Boris Salchow, Deuschland von Oben 
 

D - Nürnberg Columbia Artist 2 
Meistersingerhalle 
Ludvig Wicky 
Howard Shore, Pán Prstenů 
 

D - Stuttgart Stuttgartkonzert 1 
Liederhalle 
Frank Strobel 
Karel Svoboda, Drei Haselnüsse für Aschenbrödel 

D - Köln am Rhein Stuttgartkonzert 1 
Philharmonie 
Frank Strobel 
Karel Svoboda, Drei Haselnüsse für Aschenbrödel 

D - München Stuttgartkonzert 2 
Gasteig 
Frank Strobel 
Karel Svoboda, Drei Haselnüsse für Aschenbrödel 

D - Nürnberg Stuttgartkonzert 1 
Meistersingerhalle 
Frank Strobel 
Karel Svoboda, Drei Haselnüsse für Aschenbrödel 

   
  

           b) účast na zahraničních festivalech: 

země/město pořadatel/název 
festivalu 

počet koncertů 
sál, dirigent, autor, skladba 

D - Vilhofen an der Donau Musica Sacra 1 
kostel St. Johannes der Täuer 
Tomáš Brauner 
F. V. Míča: Sinfonia in Re, Zelenka: Il serpente di 
bronzo, J. Zach: Sinfonia II A dur, J. A. Benda: 
Sinfonia no. 4 F dur 



87 
 

D - Passau Festspiele Europäische 
Wochen  
Passau 2015 

1 
Studienkirche St. Michael 
Caspar Richter 
F. Liszt – Prometheus, J. Brahms Symfonie č. 2, D-Dur 
op. 73, A. Dvořák: Symfonie č. 7 d moll, op. 70  

D - Bayreuth Sparda Bank Klassik 
Open Air Bayreuth 
2015 

1 
Tomáš Brauner,  
program viz příloha 
 

D - Marktredwitz Festival Mitte Europa 
Marktredwitz 2015 

1 
Micheal Grünwald 
F. Mendelssohn Bartholdy, Oratorium Paulus,  

   

3. Hostování významných umělců na žadatelem pořádaných akcích – dirigenti, sólisté aj. 
(umělci do 30 let jsou uvedeni v bodě 4): 

koncert/termín jméno a příjmení/ příp. 
soubor 

umělecký obor 
  

8. 1. 2015 Jan Schultz dirigent 
  

5. 2. 2015 Ondřej Brzobohatý zpěv, klavír 
  

12. 2. 2015 Sophia Bromer soprán 
  

12. 2. 2015 Michael Elliscasis tenor 
  

12. 2. 2015 Peter Schöne basbaryton 
  

5. 3. 2015 Petra Kadlecová hoboj 
  

5. 3. 2015 Ronald Zollman dirigent 
  

19. 3. 2015 Lindsey Falduto zpěv  
  

19. 3. 2015 Daniel Fosha zpěv 
  

19. 3. 2015 Carl Topilow dirigent 
  

20. 4. 2015 Aleš Briscein tenor 
  

20. 4. 2015 Ivan Kusnjer baryton 
  

8. 5. 2015 Petr Nouzovský violoncello 
  

8. 5. 2015 Fréderique Friess soprán 
  

24. 9. 2015 Tai Murray housle 
  

8. 10. 2015 Ivo Kahánek klavír 
  



88 
 

8. 10. 2015 Heiko Mathias Förster dirigent 
  

22. 10. 2015 Hana Fialová zpěv 
  

22. 10. 2015 Marek Prášil dirigent 
  

5. 11. 2015 Lilya Zilberstein klavír 
  

12. 11. 2015 Miroslav Vilímec housle 
  

26. 11. 2015 Sergei Nakarjakov křídlovka 
  

   

4. Podpora mladých umělců na akcích pořádaných PF: 
  

 a) uplatnění mladých českých umělců do 30 let (nikoli orchestrální hráči či členové sboru) 
      (sólisté na orchestrálních koncertech, v komorních či sólových abonentních cyklech) 

koncert/termín jméno, příjmení umělecký obor ocenění na 
mezinárodních 
soutěžích 

8. 1. 2015 Chloë Hanslip housle   

5. 3. 2015 Kateřina Javůrková lesní roh  Pražské jaro 

8. 5. 2015 Michaela Kapustová alt   

14. 5. 2015 Martin Cába kytara Plzeňský Orfeus 

14. 5. 2015 Jan Rösner skladba Plzeňský Orfeus 

14. 5. 2015 Jakub Smola violoncello Plzeňský Orfeus 

14. 5. 2015 Jan Dolejš klavír Plzeňský Orfeus 

14. 9. 2015 Christina Johnston soprán   

3. 12. 2015 Marek Pavelec housle  Plzeňský Orfeus 

        

    b) stálá asistentská místa v orchestru-dirigent 
  

  

5. Uplatnění skladeb soudobých skladatelů ČR: 
  

a) žijících skladatelů s označením premiér (*)   

skladatel dílo koncert/termín 
  

Marko Ivanovič Slavnostní zahájení 
Plzeň - EHMK 2015 * 

17. 1. 2015 
  

Ondřej Brzobohatý Správci osudů 5. 2. 2015 
  

Ondřej Brzobohatý And the Oscar Goes 
to… 

5. 2.2015 
  

Ondřej Brzobohatý Epilog 5. 2. 2015 
  

Tomáš Ille Jsem Moojok Ojaak, 
Pojídač medvědů 

28. 3. 2015 



89 
 

Tomáš Ille Filharmoníček a 
ztracená písnička 

12. 4. 2015 
  

Roman Z. Novák Camera Machine / 
Krása nelítostných časů 

25. 4. 2015 
  

Tomáš Ille Jsem Moojok Ojaak, 
Pojídač medvědů - 
předehra 

14. 5. 2015 
  

Tomáš Ille Jsem Moojok Ojaak, 
Pojídač medvědů - 
píseň Moojoka Ojaaka 

14. 5. 2015 
  

Jan Rösner Concerto movement 
for piano and 
orchestra * 

14. 5. 2015 
  

Tomáš Karpíšek Příběhy Dona Quijota - 
rytíře smutné postavy 

14. 5. 2015 
  

Daniel Chudovský Vesica Piscis * 26. 5. 2015 
  

Kateřina Horká Zkáza * 26. 5. 2015 
  

Tomáš Reindl Utero - Koncert pro 
violoncello, tabla a 
symfonický orchestr * 

26. 5. 2015 
  

Zdeněk Bartošík Pásma * 26. 5. 2015 
  

Tomáš Ille Jsem Moojok Ojaak, 
Pojídač medvědů 

28. 5. 2015 
  

Tomáš Ille Filharmoníček a 
ztracená písnička 

29. 5. 2015 
  

Petr Wajsar Vodní hudba * 18. 9. 2015 
  

Tomáš Ille Jsem Moojok Ojaak, 
Pojídač medvědů 

18. 10. 2015 
  

Tomáš Ille Filharmoníček a 
ztracená písnička 

13. 12.2015   

Karel Svoboda Tři oříšky pro Popelku 
(soundtrack) 

22. 12., 27. 12., 28. 12., 29. 12. 2015 
  

 

        b) ostatní česká chráněná tvorba (70 let od smrti autora) s označením premiér (*) 

skladatel dílo koncert/termín 
  

Leoš Janáček Amarus, kantáta pro 
sóla, smíšený sbor a 
orchestr 

20. 4. 2015 
  

Bohuslav Martinů Sonata da camera pro 
violoncello a komorní 
orch., H. 283 

7. 5. 2015 
  

   



90 
 

 
Josef Poncar / ar. A. Bulka 

 
Chodouňská 
Rézinka 
Karlíčku můj 
Má nejdražší 
Cecilka 
Eluška 
Blaženka 
Modrá kukadla 
Říkej mám tě rád 
Když slyším klárinet 
Vy zvonky v Loretě 
Popovický bál 
Andulička 
Až já budu rukovat 
Své srdíčko pohlídám 
Žal srdce 
Za potočinou 
Martinský valčík 
Jen chvilka štěstí 
Být tak jedenkrát 
Hostivařská hospůdka 
Ten večer májový 
Já nemám nic 
Přes dvě vesnice 
Lucie 

 
21. 5. 2015 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Jaroslav Ježek / ar. T. Ille  Bugatti step 26. 6. 2015 
  

Jaroslav Ježek / ar. T. Ille  Bugatti step 15. 8. 2015 
  

Jaroslav Ježek    Tmavomodrý svět 9. 10. 2015 
  

Iša Krejčí Vivat Rossini 11. 11., 12. 11., 13. 11. 2015 
  

Jan Kubelík Koncert pro housle a 
orch. č. 4 B dur 

11. 11., 12. 11., 13. 11. 2015  

Petr Eben Pražské nokturno 26. 11. 2015 
  

    

6. Vlastní a spolupořadatelské významné projekty (mimo předplatitelské řady): 

název termín konání spolupořadatel(é) další údaje dle uvážení 

Festival Smetanovské dny 2. - 29. 3. 2015   35. ročník festivalu 

   

7. CD vydaná v roce 2015 realizovaná za účasti Plzeňské filharmonie v dřívějších letech: 

vydavatel účel vydání, popis (např. dramaturgie, interpreti ad.) 

 Radioservis, a. s. 2015 Karel Pexidr: Orchestrální skladby;  
2. Symfonická věta, Plzeňská filharmonie, dirigent Jiří Stárek – natočeno 2010 
v ČRo Plzeň 
3. Hymnus, 4. Symfonické variace - Plzeňská filharmonie, dirigent Tomáš 
Brauner – natočeno 2014 v ČRo Plzeň 

Radioservis, a. s. 2015 Jiří Teml: Concerto Rustico per salterio ed archi / pro cimbál a smyčce / 
Plzeňská filharmonie, dirigent Koji Kawamoto, Jan Mikušek – cimbál, natočeno 
2012 v ČRo Plzeň 



91 
 

   

8. Rozhlasové, televizní, filmové, on line přenosy a záznamy: 

název média skladatel dílo popis (např. interpreti, 
termín, místo ad.) 

Evropský rozhlasový prostor 
EBU 

Jakub Jan Ryba Stabat Mater 29. 3. 2015 Měšťanská 
beseda Plzeň, 
závěrečný koncert 
festivalu Smetanovské 
dny 2015 

Evropský rozhlasový prostor 
EBU 

Leoš Janáček Amarus 20. 4. 2015, KD Peklo, 
Plzeň 

 
ČRo Plzeň 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
Josef Poncar  
/ ar. A. Bulka 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
Chodouňská 
Rézinka 
Karlíčku můj 
Má nejdražší 
Cecilka 
Eluška 
Blaženka 
Modrá kukadla 
Říkej mám tě rád 
Když slyším klárinet 
Vy zvonky v Loretě 
Popovický bál 
Andulička 
Až já budu rukovat 
Své srdíčko pohlídám 
Žal srdce 
Za potočinou 
Martinský valčík 
Jen chvilka štěstí 
Být tak jedenkrát 
Hostivařská hospůdka 
Ten večer májový 
Já nemám nic 
Přes dvě vesnice 
Lucie 

 
15. 5. 2015, ČRo Plzeň 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

9. Koncerty školní: 

místo termín počet návštěvníků Autor / program 

ČRo Plzeň 12. 4. 2015 80 T. Ille - Filharmoníček a 
ztracená písnička 

ČRo Plzeň 28. 5. 2015 160 (pro školy) T. Ille - Jsem Moojok 
Ojaak, Pojídač 
medvědů 

ČRo Plzeň 29. 5. 2015 160 (pro školy) T. Ille - Filharmoníček a 
ztracená písnička 



92 
 

ČRo Plzeň 18. 10. 2015 80 T. Ille - Jsem Moojok 
Ojaak, Pojídač 
medvědů 

ČRo Plzeň 13. 12. 2015 80 T. Ille - Filharmoníček a 
ztracená písnička 

   

10. Přehled vlastního uplatněného repertoáru orchestru (řazeno abecedně dle skladatelů): 

skladatel dílo 
  
  

ADDINSELL, Richard Warsaw Concerto (klavír a orch.) 

ALBÉNIZ, Isaac / ar. ILLE, 
Tomáš 

Asturias (Leyenda) ze Suite Espaňola No. 1, op. 47 (aranžmá pro kytaru a  
orchestr)  

ALLEN, Peter I Go to Rio from Boy from Oz 

ANDERSSON, Ben / ULVAEUS 
Björn 

Dancing Queen z muzikálu Mamma Mia 

ARLEN, Harold Somewhere over the Rainbow 

ARMSTRONG, Louis What a Wonderful World 

BADELT, Claus Piráti z Karibiku I: Prokletí Černé perly 

BACH, Johann Sebastian Braniborský koncert č. 3, G dur, BWV 1048  

BACH, Johann Sebastian Dvojkoncert pro housle a hoboj c moll, BWV 1060 

BACH, Johann Sebastian Koncert č. 2 E dur pro housle sólo a smyčcový orchestr, BWV 1042 

BACH, Johann Sebastian Preludium č. 4, F dur (Malá preludia a fugy pro varhany  BWV 556 - aranžmá 
pro dechový kvartet s klavírem)  

BALLARD, Pat Mr. Sandman 

BARTOŠÍK, Zdeněk Pásma 

BEETHOVEN, Ludwig van Symfonie č. 2 D dur, op. 36 

BEETHOVEN, Ludwig van Symfonie č. 5 c moll, op. 67  

BEETHOVEN, Ludwig van Symfonie č. 9 d moll, op. 125 "S Ódou na radost" 

BENDA, Jiří Antonín Sinfonia č. 4 F dur 

BENNETT, Tony For Once in My Life 

BERLIN, Irving / ar. 
FERGUSON, Paul 

Berlin Medley 

BERNSTEIN, Leonard Serenáda pro housle 

BERNSTEIN, Leonard, ar. 
PERESS, Maurice 

Overture to West Side Story 

BERNSTEIN, Leonard / ar. 
ILLE, Tomáš 

West Side Story suita 

BIZET, Georges Carmen – Habanera  

BOCK, Jerry, HARNICK, 
Sheldon  

Clarinetist on the Roof 

BRAHMS, Johannes Německé requiem, op. 45 

BRAHMS, Johannes Symfonie č. 2 D dur, op. 73  
  



93 
 

BRAHMS, Johannes Symfonie č. 3 F dur, op. 90 

BRUCH, Max Koncert pro housle a orchestr č. 3 d moll, op. 58 

BRZOBOHATÝ, Ondřej And the Oscar Goes to… 

BRZOBOHATÝ, Ondřej Epilog 

BRZOBOHATÝ, Ondřej Správci osudů 

CABRAL, Angel / ar. 
ONDRUŠKA, Vlastimil 

La foule 

ČAJKOVSKIJ, Petr Iljič Louskáček - suita z baletu 

ČAJKOVSKIJ, Petr Iljič / ar. 
Nakariakov 

Variace na rokokové téma pro violoncello a orchestr, op. 33, v úpravě pro 
křídlovku 

DUCAS, Paul Čarodějův učeň  

DVOŘÁK, Antonín Armida - Za štíhlou gazelou - árie Armidy 

DVOŘÁK, Antonín Čert a Káča - Je sic to trochu daleko - árie Marbuela 

DVOŘÁK, Antonín Čert a Káča - předehra k opeře 

DVOŘÁK, Antonín Česká suita 

DVOŘÁK, Antonín Jakobín - My cizinou jsme chodili 

DVOŘÁK, Antonín Jakobín - Na podzim v ořeší - árie Terinky 

DVOŘÁK, Antonín Jakobín - To mně se stát,… - árie purkrabího 

DVOŘÁK, Antonín Karneval, op. 92 

DVOŘÁK, Antonín Klid, op. 68/V. 

DVOŘÁK, Antonín Koncert pro housle a orchestr a moll, op. 53 

DVOŘÁK, Antonín Mazurek pro housle a orchestr e moll, op. 49 

DVOŘÁK, Antonín Othello op. 93 

DVOŘÁK, Antonín Romance pro housle a orchestr f moll, op. 11 

DVOŘÁK, Antonín Rusalka - Běda, běda,…- árie Vodníka 

DVOŘÁK, Antonín Rusalka - Měsíčku na nebi - árie Rusalky 

DVOŘÁK, Antonín Rusalka - předehra k opeře 

DVOŘÁK, Antonín Slovanská rapsodie č. 2 g moll, op. 45 

DVOŘÁK, Antonín Slovanská rapsodie č. 3 As dur, op. 45 

DVOŘÁK, Antonín Slovanský tanec č. 4 F dur, op. 46 

DVOŘÁK, Antonín Slovanský tanec č. 8 

DVOŘÁK, Antonín Slovanský tanec č. 15 

DVOŘÁK, Antonín Suita A dur „Americká“, op. 98b 

DVOŘÁK, Antonín Symfonie č. 7 d moll, op. 70 

DVOŘÁK, Antonín Symfonie č. 8 G dur, op. 88  

DVOŘÁK, Antonín V přírodě, op. 91  

EBEN, Petr Pražské nokturno 

FRANCK, César Panis Angelicus  



94 
 

GAUDIO, Bob Can’t Take My Eyes off You z muzikálu Jersey Boys 

GAUDIO, Bob Oh What a Night z muzikálu Jersey Boys 

GERSHWIN, George It Ain’t Necessarily So z opery Porgy and Bess 

GERSHWIN, George Kubánská předehra 

GERSHWIN, George Porgy a Bess: Symfonický obraz 

GERSHWIN, George / ILLE, 
Tomáš - orchestrace 

Tři preludia  

GOUNOD, Charles Petite symphonie  

GRIEG, Edward Hagerup Peer Gynt, Svita č. 1, op. 46 

HAMLISCH, Marvin The Way We Were  

HÄNDEL, Georg Friedrich Juda Makabejský, HWV 63, ouvertura 

HÄNDEL, Georg Friedrich Rinaldo -  Lascia ch´io pianga (árie Almireny z 2. dějství) 

HÄNDEL, Georg Friedrich Vodní hudba, Suita č. 1 Fdur, HWV 348  

HÄNDEL, Georg Friedrich Xerxes – Largo - Ombra mai fu 

HORKÁ, Kateřina Zkáza  

HORNER, James / ar. MOSS, 
John 

Medley from Titanic 

HOWARD, Bart Fly Me to the Moon 

CHAČATURJAN, Aram Maškaráda, orchestrální suita 

CHAUSSON, Ernest Poem, op. 25 

CHOPIN, Fryderyk / ar. ILLE, 
Tomáš 

Polonaise, Op. posth. (aranžmá pro klavír a orchestr) 

CHUDOVSKÝ, Daniel Vesica piscis 

ILLE, Tomáš Filharmoníček a ztracená písnička 

ILLE, Tomáš  Jsem Moojok Ojaak, Pojídač medvědů 

JACOBS, Jim, CASEY, Warren Medley from Grease 

JANÁČEK, Leoš Amarus. Kantáta pro sóla, smíšený sbor a orchestr 

JEŽEK, Jaroslav / ar. ILLE, 
Tomáš 

Bugatti step 

JOHN, Elton Your Song 

IVANOVIČ, Marko Slavnostní zahájení Plzeň - EHMK 

KÁLMÁN, Emmerich Heia in den Bergen, árie Sylvy z operety Čardášová princezna 

KARPÍŠEK, Tomáš Příběhy Dona Quijota - rytíře smutné postavy 

KREJČÍ, Iša Vivat Rossini (koncertní předehra pro orchestr) 

KUBELÍK, Jan Koncert pro housle č. 4 B dur 

LEHÁR, Franz Vilja Lied z operety Veselá vdova 

LENNON, John Imagine 

LINEK, Jiří Ignác Korunovační famfára  

LISZT, Ferenc Prometheus  



95 
 

MARTINŮ, Bohuslav Sonata da camera pro violoncello a komorní orchestr, H. 283 

MENDELSSOHN-BARTHOLDY, 
Felix 

Paulus (oratorium) 

MENDELSSOHN-BARTHOLDY, 
Felix 

Pohádka o krásné Meluzíně, op. 32 

MILLER, Glenn In the Mood 

MÍČA, František Antonín Sinfonia in Re 

MONTI, Vittorio Čardáš (ar. Pro Prague Cello Quartet) 

MORRICONE, Ennio Gabriel´s oboe z filmu Mise  

MORRICONE, Ennio / ar. ILLE, 
Tomáš 

Téma z filmu Tenkrát na Západě 
 

MOZART, Wolfgang Amadeus Cosi fan tutte - "Rivolgete a lui lo sguardo"  

MOZART, Wolfgang Amadeus Don Giovanni - Ach! chi mi dice mai (Donna Elvira) 

MOZART, Wolfgang Amadeus Don Giovanni – Fin ch`han dal vino - árie Dona Giovanniho  

MOZART, Wolfgang Amadeus Don Giovanni - Là ci darem la mano (duet Zerliny a Dona Giovanniho 

MOZART, Wolfgang Amadeus Don Giovanni - Madamina (árie Leporella z 5. scény 1. dějství) 

MOZART, Wolfgang Amadeus Don Giovanni – předehra k opeře 

MOZART, Wolfgang Amadeus Figarova svatba - "Hai già vinta la causa!" č. 17 ze 
3. jednání (hrabě Almaviva) 

MOZART, Wolfgang Amadeus Figarova svatba - "Non più andrai" 

MOZART, Wolfgang Amadeus Figarova svatba - Porgi, amor (kavatina hraběnky z 2. dějství)  

MOZART, Wolfgang Amadeus Figarova svatba - předehra k opeře 

MOZART, Wolfgang Amadeus Koncert pro housle a orchestr č. 3 G dur, KV 216 

MOZART, Wolfgang Amadeus Koncertantní symfonie pro hoboj, klarinet, fagot a lesní roh, Es dur, K. 297b 

MOZART, Wolfgang Amadeus Koncertantní symfonie pro housle, violu a orchestr E dur, K. 364 (320d) 

MOZART, Wolfgang Amadeus Kouzelná flétna - Královna noci: Der Hölle Rache kocht in meinem Herzen 
 

MOZART, Wolfgang Amadeus Requiem, K. 626 

MOZART, Wolfgang Amadeus Kouzelná flétna - Královna noci: recitativ a árie O zitt´re nicht … Zum Leiden bin 
ich auserkoren 

MOZART, Wolfgang Amadeus Symfonie č. 33 B dur, K. 319 

MOZART, Wolfgang Amadeus Zednářská smuteční hudba, K. 477 

NORMAN, Marsha, SIMON, 
Lucy 

Where in the World / How Could I Ever / The Secret Garden 

NORMAN, Monti James Bond 

NOVÁK, Roman Z. Krása nelítostných časů 

ORFF, Carl Carmina Burana  

PIAF, Édith Chansony: La vie en rose, Milord, Antré Marlene, Padam Padam, Mon Dieu, 
Les blouses blanches, L´Accordeoniste, Hymne a l´amour, Non, je ne regrette 
rien 



96 
 

 
PONCAR, Josef 
 

 
Chodouňská, Rézinka, Karlíčku můj, Má nejdražší, Cecilka, Eluška, Blaženka, 
Modrá kukadla, Říkej mám tě rád, Když slyším klárinet, Vy zvonky v Loretě,   
Popovický bál, Andulička, Až já budu rukovat, Své srdíčko pohlídám, Žal srdce, 
Za potočinou, Martinský valčík, Jen chvilka štěstí, Být tak jedenkrát, 
Hostivařská hospůdka, Ten večer májový, Já nemám nic, Přes dvě vesnice,   
Lucie 
  

PONCHIELLI, Almicare Tanec hodin 

PORTER, Cole Where Is the Life z muzikálu Kiss Me Kate 

PUCCINI, Giacomo Bohéma -  Musetta's Waltz Song 

PUCCINI, Giacomo Děvče ze Zlatého západu - Minnie, dalla mia casa,… - árie Rance 
 

PUCCINI, Giacomo Gianni Schicchi - O mio babbino caro 

PUCCINI, Giacomo Manon Lescaut - Intermezzo ze 3. jednání 
  

PUCCINI, Giacomo Tosca - Vissi d´arte - árie Toscy z 2. dějství 

PUCCINI, Giacomo Turandot - Tu, che di gel sei cinta - árie Liú 

RACHMANINOV, Sergej Koncert pro klavír a orchestr č. 3 d moll, op. 30 

RAVEL, Maurice Bolero 

REINDL, Tomáš Utero: Koncert pro violoncello, tabla a symfonický orchestr 

RESPIGHI, Ottorino Římské pinie 

RODGERS, Richard, ar. 
BENNETT, Robert Russell  

Medley from Oklahoma 
 

ROSSINI, Gioacchino Lazebník sevillský -  La Calunnia 

RÖSNER, Jan Concerto movement for piano and orchestra 

RYBA, Jakub Jan Stabat Mater 

SAINT-SAËNS, Camille Introdukce a Rondo Capriccioso a moll 

SALCHOW, Boris Deutschland von Oben 

SARASATE, Pablo Carmen Fantasie (pro housle a orch.) 

SARTORI, Francesco, 
QUARANTTOTO, Lucio 

Time to Say Goodbye 
 

SHORE, Howard Pán prstenů: Návrat krále  

SCHWARTZ, Stephen Defying Gravity from Wicked 

SCHWARTZ, Stephen / ar. 
RICKETTS, Ted 

Highlights from Wicked 
 

SMETANA, Bedřich Má vlast 

SMETANA, Bedřich Prodaná nevěsta - Každý jen tu svou (árie Kecala z 2. dějství) 
 

SMETANA, Bedřich Skočná (z opery Prodaná nevěsta) 

SONDHEIM, Stephen Broadway Baby z muzikálu Follies 

SONDHEIM, Stephen Send in the Clowns from A Little Night Music 

STRAUSS, Johann Na krásném modrém Dunaji, op. 314  

STRAUSS, Johann, st. Radetzky Marsch  

SVOBODA, Karel Tři oříšky pro Popelku (hudba k filmu) 



97 
 

ŠOSTAKOVIČ, Dmitrij  Symfonie č. 4 c moll, op. 43 

ŠOSTAKOVIČ, Dmitrij / ar. 
ILLE, Tomáš 

Waltz No. 2 from The Jazz Suite No. 2 

THIERRÉE, Simon Les Slovaks: Fragments 

VERDI, Giuseppe Attila - Preludio 

VERDI, Giuseppe Attila - Uldino, Uldin… Mentr gonfiarsi anima…Oltre qual limite - árie Attily 

VERDI, Giuseppe Síla osudu – Chi mi cerca? - Son io, … Più tranquilla l'alma sento (scéna a duet 
Leonory a Guardiana z 7. scény 2. dějství)  

VERDI, Giuseppe Síla osudu - Morir, tremenda cosa… Urna fatale - árie Carlose 
 

VERDI, Giuseppe Síla osudu - předehra k opeře 

VERDI, Giuseppe Trubadúr: Tacea la notte placida (kavatina Leonory z 2. scény 1. dějství) 
 

VIVALDI, Antonio  Koncert pro dvoje housle, violoncello a orchestr g moll, (L´Estro armonico) RV 
578 op. 3/2 

VIVALDI, Antonio Koncert pro kytaru (loutnu) a smyčce D dur, RV 93 - Largo 
 

VIVALDI, Antonio Koncert pro mandolínu a smyčce C dur, RV 425 

WAJSAR, Petr Vodní hudba  

WALTON, William Koncert pro housle a orchestr 

WEBBER, Andrew Lloyd Music of the Night from Phantom of the Opera 

WEBBER, Carl Maria von Oberon - předehra 

WILDHORN, Frank Into the Fire from The Scarlet Pimpernel 

WILLIAMS, John / ar. ILLE, 
Tomáš 

Téma z filmu Schindlerův seznam 

ZACH, Jan Sinfonia II A dur 

ZELENKA, Jan Dismas Il serpente di bronzo (árie III, V, IX, XI, XVII) 

ZIMMER, Hanz Piráti z Karibiku II: Truhla mrtvého muže 

ZIMMER, Hanz Piráti z Karibiku III: Na konci světa 

 

 



98 
 

b) Informace o abonmá a prodeji vstupenek 

 

i. Abonmá a vstupenky - sezóna 2014/15: 

 

Ceny abonmá: 

 

Abonentní řada řada 1 – 13, balkón  řady 14 – 20 (22) 

A   1440 Kč   1300 Kč 

B   1080 Kč   950 Kč 

C   540 Kč    500 Kč 

D     320 Kč 

 

Systém slev: 

 

Po předložení příslušného dokladu: 

Senior (od 65 let věku): - 30 %  

ZTP, ZTP/P + průvodce: - 50 % 

Studenti (do 26 let):  - 50 % 

Děti (3 – 14 let):  - 50 % 

 

 

Při zakoupení více abo řad současně: 

2 řady:  - 10 % z celkové částky 

3 řady:  - 20 % z celkové částky 

4 řady:  - 30 % z celkové částky 

Slevy není možno kombinovat ani sčítat!

 

Termíny: 

 

Prodej abonmá: od 6. 6. 2014 – 7. 7. 2014  

(rezervace pro stávající předplatitele do 27. 6. 2014) 

Prodej vstupenek: od 11. 7. 2014 

  



99 
 

ii. Abombá a vstupenky - sezóna 2015/16: 

 

Ceny abonmá: 

 

Abonentní řada řada 1 – 13, balkón  řady 14 – 20 

A   1440 Kč   1300 Kč 

B   1260 Kč   1050 Kč 

C   540 Kč    500 Kč 

D     640 Kč 

 

M*     990 Kč  

 

Systém slev: 

 

Po předložení příslušného dokladu: 

Senior (od 65 let věku): - 30 %  

ZTP, ZTP/P + průvodce: - 50 % 

Studenti (do 26 let):  - 50 % 

Děti (3 – 14 let):  - 50 % 

 

 

Při zakoupení více abo řad současně: 

2 řady:  - 10 % z celkové částky 

3 řady:  - 20 % z celkové částky 

4 řady:  - 30 % z celkové částky 

Slevy není možno kombinovat ani sčítat!

 

Termíny: 

 

Prodej abonmá: od 15. 6. 2015 – 17. 7. 2015  

(rezervace pro stávající předplatitele do 6. 7. 2015) 

Prodej vstupenek: od 30. 7. 2015 

 

(*studentská abonentní legitimace platná pro 2 osoby bez možnosti rezervace sedadla) 

 

  



100 
 

6. Zpráva nezávislého auditora 

  



101 
 

7. Schválení Výroční zprávy a zprávy nezávislého auditora za rok 2015: 

 

 

 

Schváleno Správní radou Plzeňské filharmonie na zasedání dne __________ 

 

Ing. Vladislav Vilímec, předseda Správní rady: _______________________________ 

 

Mgr. Lenka Kavalová, ředitelka   _______________________________ 

 

 

 


